
Subjekti : "ERGEN' Sh.P.K
Karine Peqin
Nipt: J69405118J
Mob. 0672079612
Nr. 5 Prot Peqin maL4,l03l20l4

Drejtuar : Drejtorise Raj onale Tatimore Elbasan.

Lenda : Shlcese percjellese per pasqyrat financiare te vitit 2013.

Ne zbatim te liglit 8438 date 28.12.1998 neni 29 si dhe udhezimit te Ministrit
te Frnancave Nr 5 date 30.01 .2006 pika 3.12 per detyrimin e tatimpaguaesit per
dorzimin e Pasq;rrave Financiare ju paraqesim ne tre kopje:

l-Pasqyrat financare te vitit 2013.
2-Pasqna e Fluksit monetar.
3.Pasqura e te ardhurave dhe shpenzimeve.
4- Pasqyra e ndryshimeve ne kapital.
5- Shenime shpjeguese p€r rezultatet e pasqyrave financiare te vitit 2013.
5-Inventarit fizik te mallrave e materialeve me dt 3I.12.2013.
6-Kopje e inventarit te Aktiveve afatgjata viti 2013.
7- Pasqyra e llogaritjes se amortizimit vjetor.
8-Pasqyra "Shpenzime te tjera".
9-Pasqyren mbi blerjet nga importi e brenda vendit.
l0-Iventari i automjeteve.
l1-Ekonomisti i punesuar ne subjekt Gezim Saliu.
l2.Pjesmar:rja ne kapital.
13- CD

Administratori
iz JUBA
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PAS QY RAT FINANGIARE
(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr2

dhe Liqjit Nr. 9228, date 29.042fi)4'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese

Emertimidhe Forma Ligjore ERGEN Shpk
N|PT{ J69405118J
Adresa e Selbe Karine Peqin

Data e krijimit 06.04.19!18

Nr.i Regjistrit Tregtar Nr.vendim gjykate Tirane 19198

Veprimtaria Ndertim ,prodhim, tregtim e $er.

Te dhena te tiera
Pasqyrat Financiare jane individuah FO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprchua ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te mrmbullakosura nG LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.012013

Deri me 31.12.m13 ..^
,,/

Data e mbyllies se Pasgyrave Finaciarc ,03r1lt4 I
t-.t

-'Ir \ */.,



'Ergen" SH.P.K NIPT J69405118J

Financiare te Vitit 2013

AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTERA

2 Derivate dhe altive te mbajtrra
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

./kerkesa te arKueshme klient per 49,8t7,891
fterkesa te arktueshme debilore te

>Tatim mbifttimin 1,014,815

>lnstrumenta te tiera borxhi

17,950,1{l
17,950,143 14,801,936

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Altive te tiera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE (l+ll)



"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118J

Financiare te Vitit 2013

PASIVE DHE KAPITALE
111,117,738

3 Huat dhe parapagimet 113,946,943 111,117,738
97,s1,319

>Detyrime per Sigurime Shoq- Shend.

tatimore per Tatimin ne Burim

>Debtitore dhe Kreditore te tjere 7,125,ffi 7,125,568
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA

51,1642flt

51,14r,250

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

I Aksionet e pakices (PF te konsolid
2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative

22,788,317

l0Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)



"Ergen" SH.P.K NIP/[ J694O5118J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasffikimin e si Natyres

\r Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
1 Shitet neto 73,502,999 26,755,384

a.Te ardhura nqa shitiet e produkteve te prodhimit te vet 2,831,638 2,349,800
b-Te ardhur€l nga shitiet e materialeve, nafte. 17,712,039 19,313,612
c.Te ardhura nqa shitiet e sherbimeve 52,959,312 6,091,972

I Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shhrtezimit 8,724
a. Prod h im i aktiveve te qend ruesh me te tru oezuara
b.Te ardhura tatimore nga akl-kontrollet
d. Rimarje amortizimi,provizionesh dhe subvensionesh
c .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(komisione) 49,724

3 Ndrysh. ne invent prod. gatshme e prodhimit ne proces
a_ I inventarit te te
b.Ndrvshimi I inventaril te prodhimit ne proqes

4 Hatrialet e konsumuar (51,263,595) (25,467,8671

a.Shpenzime per blerien e malhave
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe energji (601€04) (51,263,595) (25,467.867)

C Kosto e punes 15,723,4211 (4,659,281)
a. Pagat e personelit (4,9o4,399) (3,997,862)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit
c,Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (819,033) (661,419)

6 Amortizimet d he zhvleresimet (12,219,1811

a.Amortizim aktiveve te qnendrueshme dhe inventareve (12,219,191)

b. Provizione dhe zhvleresime
c.Shpenzime per kuot per tu shpemdare

7 Shpenzime te tiera (2,045,573) (1,511,544)
a-Shpenzime perfumitura dhe sherbime nga te trete (618,628,638) (884,998) (1,487,367)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme
c.Shpenzime per penalilete dhe qioba e te tiera te nsiashme (657) (1,010,575) (24,177\
d.Shpemime te tiera te shfnrtezimit (652) (150,00o)

I Totali i Shpenzimeve (shumat 4.7) (71,251,7601 (31,638,692)

9 Fitimi (humbia) nga veprimtarite kryesore (1+2+/3{) 2,251,229 (4,833,584)
10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmanjet
12 Te ardhurat dhe shpenzime finaciare /\ 6,111

12.1 Te ardh, e shperz,financ, nga invest, te tiera finac, afatgjata
12.2 Te ardhura dhe shperzime nga interesat ' . 6,111

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shperzime te tjera finandare(Sigma)

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(l0+11+12) ,- /, 6,111

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,261,804 14,827,4731
15 Shpenzimet e tatimit mbiftimin 10% 326,180
16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) 1,925,049 (4,827,473)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118J

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013asqvra e rtu

\r Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfnftezimit 0 0

Mietet monetare (MM) te arketuara nqa klientet 56260774 37971901

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 401,421 -7057788/, -33090706

MM te pagura shpenzime te $era 618, 628,638,657 -325738 -210508

Kreditore tiere 0 479990

Detyrime ndaj Shtetit (r.v.sn,r. Fitimi,Sis.Shoq.T.A. p, ) -1878990 -156%85

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -16521838 2621212

Fluksi monetar nga veprimtarite invesfuese

Bleria e niesise se kontro X minus parate e arketu 0 0

Bleria e aktiveve afatqiata materiale 0 0

Te ardhura nqa perftime .siqma 0 0

lnteresi I arketuar 0 5696

Debitore Kreditore te tjere 17715778 29612

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 17715778 35308

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nqa huamarrie afatqiata

Paqesat e deVrimeve te huase

Dividente te paguara

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare

Rritia/Renia neto e mjeteve monetare 1 193940 2656520

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 910830 -1745690

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21M770 910830
/



"Ergen" SH.P.K NIPT J69405118J

\.-

-)

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

NR EMERTIMI Kao. Aksionar Primi iaksion Aksione thesar Rez, stat, ligjor< Fit, pashperndare TOTALI,

Pozicionl me 31 dhletor 2011 1 5000000 0 0 38940 27591584 42630524

A Efekti i ndryshimeve ne politikat konte 0 0 n 0 c

B pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0 c

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 U 0 0

2 Dividentet e paguar 0 0 U 0 0 0

3 Rritja e rezerves te kapitalit 0 0 0 0 0 0

4 Emetimi aksioneve 0 0 0 c 0

tl Pozicioni me 31 dhietor 2012 1 5000000 0 0 38940 227883',17 37827257

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 n 1925049 192504s

2 Dividentet e paquar 0 n 0 0 0 0

3 Emetimi i kaoitali aksionare 0 0 0 0 0 U

4 Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0

ill Pozicionl me 31 dhjetore 2013 1 5000000 0 0 38940 24713366 39752306

Administratori



INFORMATA DFM SQARIME TE NEVOJSHME
l. Zbatimi i rresullave te vleresimit

-Ka zbatuar kerkesat e ligjit per kontabilitetin dhe standarteve te reja kontabele duke
mbajtur ditaret perkates.
-Ka realizuar nje shifer afaizmi ne bilanc ne shumen 73.502.989 leke, shume e cila eshte
njejte me deklarimet ne f.d.p e vitit.
-Te ardhura te tjera finaciarae nga interesat 0 leke.
-Ka derdhur rregullisht detyrimet tatimore dhe kontributet per sigurimet shoqerore e

shendetesore.
-Ka realizuar nje fitim netone bilanc ne shumen 1.925.049 leke per vitin 2013.
-Aktivet afat gjata per vitin 2013 kane ndryshuar ato jane rritur ne zerin ndertesa ne shumen
17.311.500 leke jane pakesuar per amortizimin e llogaritur prej 12.219.181 leke dhe per
150.000 vleren e mbetur ten je mjeti transporti.
-Amortizimi i aktiveve eshte llogaritur eshte ne bane nenit 22 te ligjit nr 8438 dt 28.12.1998
"Per Tatimin mbi Ardhurat".
- Inventari ne fund te vitit eshte 17.950.143 leke nga 14.801.936 leke ne celje.
-Llogaria kliente ne fund te vitit eshte 49.647.891 leke nga38.476.891 leke ne celje.
-Furnitoret gjendje ne fund te vitit jane rritur ne 97.332.2311eke nga97.901.319 leke ne
celje.
- Llogaria e detyrimeve afat giata eshte rritur ne 5I.164.250 leke nga 33-448.472leke qe ka
qene ne celje per aresue te mos arketimit te klienteve ne fund te vitit dhe shteses se

blerjeve qe re flelctohet ne shtesen gjendjes se inventarit ne fund te vitit
-Llogarite e detyrimeve ndaj shtetit per tatime e kontribute perputhen me detyrimet e

formulareve te muajit Dhjetor 2013.
-Kapitalet e vetane fund tevititjaneshtuarp€rfitimine vititushtrimorete vitit 1.925049
leke.

-Per vitin 2013 subjelcti ka konsumuar materialet e mallrat e blera dhe eneryji elektrike
gjate vitit ne shumen 51.263.585 leke .

-Shpenzimet per paga 4.904.3881eke dhe sigurimet shoqerore per efekt shpenzimesh
perputhen me ato te deklaruara 819.033 leke.

-LLogana shpenzime te tjera eshte e analizur ne pasqyren perkatese te kerkuar.

FIRMA
F{ARTUESI DREJTUESI

aliu)



Shoqeria "Ergen" SH.P.K Peqin
NtPTt J69n5118J

Aktivet Afutsiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
GJenoJe

01.01.13
Shtesa Pakesime GJendje

31-12-13
1 Ndertesa 75625262 17,31 1 ,500 0 92,936,762
2 Nd.instalime te persiith. 53.396.777 2,000,000 51,396,777
3 Miete transoorti 25,930,330 0 25,930,330
4 Ndertim lavatrice inertesh 15.000.00c 0 15.000.000
5 Kase llsKale 249,t35 U 269.735

TOTALI 170.222.104 17,311.fro 2,000.0M 185,533,604

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01-01-13
Shtesa Pakesime

GJendJe

31-12-13
1 Ndertesa 335r'.276 793.256 0 4,147532
2 Nd.instalime te oeroiith. 16668592 7.374.805 1.850 000 22.193.397
3 Miete transoorti 1 1895201 2528423 0 14.423.624
4 Ndertim lavatrice inertesh 875U27 1,468,7s0 0 10.222,177
5 Kase llslGle U 53947 0 53,947

TOTALI 40.671.496 12.219.181 1.E50.000 51,040,677

Nr Emertimi Sasia
GJen0Je

01-01-13
Shtesa Pakesime

Gjendje
31-12-13

1 Ndertesa 72270986 17,311,500 793.2s6 88,789,230
2 Nd.instalime te oerqiith. 36728185 7,524.805 29,203,380
3 Mjete transporti 14035129 2.528.423 11.506,70€
4 Ndertim lavatrice inertesh 6246573 1,468,7s0 4,777,823
5 Kase flskale 269735 53,947 215,7E8

TOTALI 129.550.608 17.311.500 12.369.161 134.492.927

Administratori
gerciz JttBA



"Ergen" SH.P.K Peqin Paeqyra e llogarltjeo se Amortizimit par Vltln2013

Nr
=mertimi 

iaktiveve Vlefta /lefta e Vlefta e o/o {mortizim Deb Kredi

filleetere akumular mb€tur tlolol AAN 281
rldertesa 0645000 $5427e 3250724 0,05 1 64530 1 6453€ 164636

Vdertesa e re 56406862 n 5640586i 0 n n

Ndertese kapanonl 12574400 n 1257440C 028720 OIE I ZU e28720
tlderiml I shoshlt te oblektlt 17311500 '1731 160C 0 n n

Nd.instslime te oerqllth. 53398778 16624754 36874024 uz 7374805 7374806 7374805

Mlete tr8nsportl 23928329 11265213 1264211e vz 2528423 262e/23 2528423

Ndertlm lavetrlc€ inertesh 1 6000000 tooozoz 7343748 02 1468750 1468750 1 468760

Kasa fiskale 269739 249738 v1 63S47 53547 53947

1 85533604 38821496 14671210e 12215181 12219181 12219181



Subjekti "ERGEN|' SH.P.K Peqitt

NIPTI J694O5I I8J

-Pasqyra e blerjeve brenda vendit , importeve me T.V.SH dhe blerjeve te
perjashtuara per vitin 2013 me cmim blerje.

Nr Emenimi Vlera e Tatueshme Bl.oa t.v.sh
l. Blerie mbrenda vendit dhe importet

Materiale 25.021.719
Enereii elekhike 1.521.483
Nafte 27.868.590
Blerie te tiera 24.244

2. Blerie te periashtuara 773.492

-Pasqyra e analizes shpenzime te tjera:

Llogaria 618 - Shpenzime tjera me blerjet
Llogaria 628 -Sherbime bankare
Llogaria 638 - shpezime me blerjet
Llogaria 652 -Vl.mbetur e mjeteve shitur
Llogaria 657 Gjoba

828.237 leke
23.010 leke
33.752 leke

150.000 leke
1.010.575 leke

Per Subjektin

(Qergiz



ERGEN sh.p.k. Peqin

Inventari Ndertesa
31.12.2013

Nr Emertimi Objektit Vlera fill.
1 Ndertesa 6645000
? God ine Pol ifu.4 kate+zv ra 2 katesh e+ ka rbu ra nt 56405862
4 Kapanon Materialesh 12574400
5 Ndertim sheshi.lulishte eti 1 731 I 500

Shuma: 92936762



ERGEN sh.p.k. Peqin
lnventari Automjeteve

ADMINISTRATORI

9ER9|Z JUBA

me 31.12.2013

Nr Lloiimietit Tarqa Vlera leke
1 Kamion TIP Man PE.2454.4 1 800000
2 Kamion TIP Man PE.2271.4 '1750000

J Kamion me vinc MAN PE.1599.4 1071202
4 Kok Trali VOLVO PE.2698.A 1 350000

Kamion Benx PE.2146.A 500000
A Foriosrade Taiota AA.161.DA 4677423
7 Kamion lveko PE.2711.A 2360000

Kamion lveko PE.2738.4 3501 1 04
Kamiongine Ford AA.269.GK 45000c

10 Kamion APV lfa PE.2830.A 1 3501 58
11 Kamion lveko PE.2789.4 2195327
tz Fadrom Fiat Hitaci PE.2813.4 2546476
IJ Nqarkues rne qoma 2378640

Shuma: 25930330



ERGEN sh.p.k. Peqin
lnventari Makineri e paisje me 31.12.2013

Nr Emertimi mak.apo paisie Ni.mat. Sasia Cmimi Vlefta leke
a Rimorkiator 1 ZJ / OUUU 2376000

Fadrome Fiat Hitaci stacioner cop 1 3250000 3250000
4 Eskavator Kasa stacioner cop 1 2850000 2850000
5 Eskavator Kateroilar stacioner 1 3200000 3200000

Eskavator Kateroilar stacioner 30p 1 3450000 3450000
7 Eskavator Katerpilar stacioner cop 1 3780000 3780000
R Asfaltoshtrese AGB cop 1 3947920 3947920
I Rul 1'1 ton ani.\ 1 1 685000 1 685000

10 Rul 9.5 ton cop 1 I 454000 1454000
11 Rul 4.5 ton coo 1 630000 630000
12 Pirun nqarkese cop 1 750000 750000

Greider cop 1 2569000 2569000
t4 Vinc karel 1 ton coo I

I 31 0000 31 0000
15 Betoniere 025 m3 cop 1? 48000 624000
16 Vinc karel 5kv cop 55000 1 65000
17 lvlotooienerator coo 1 500000 500000
18 Motooienerator z 45000 90000
19 Matrapik cop 8 ?4nnn 280000
20 Sharre druri kombinat 1 650000 650000
21 Makineri prerese qraniti 1 720000 720000
22 Makineri Drerese hekuri cop 1 65000 65000
23 Pompa karburanti L 600000 1 200000
24 Skelari metalike m2 1 500 4560 6840000
25 Motosaldatrice oop 1 200000 200000
26 Motosaldatrcie I 75000 75000
27 Tranxhe hekuri lop 4

I 65000 6500c
28 Sharre quri 1 87000 87000
29 Prerese asfalti 1 240000 240000
30 Pomoe suvatimi lop I 225000 225000
31 Panele druri betoni m2 250 1 000 250000
32 Panele betoni m3 76 31 900 242440
33 Betoforma m3 o 4s000 270000
34 Skela armature komplete ?A 490C 171500
35 Skele suvatimi komplete RN 4950 396000
36 Vibrator shtrim Pllakash cop z 1 0000 20000
37 Vibrator tokmak 1 5000c 50000
38 Vibrator betoni 55000 1 65000
39 Paisie inst.te tiera(kompiut,kondic., leke 1 4729724 4729724
40 oaisie zvra.bar. hotel. eti) leke '1 2603626 zouJozo
41 Kasa fiskale leKe 1 269735 269735
42 Paisie kamera leke 0 220567 220567
43 lmiant inertesh leke I 1 5000000 1 5000000

Totali 6666651 2

ADMINISTRATORI



Gjendje inventari me 30.12.2013

Nr Emertimi materialit Nj.ma Sasia Qmimi Vlera

1 Naft it 1 6650 146 2430900

2 Benxin tit 7474 150 1121100

J Graso kg 235 150 35250

4 Vaj auto kg 220 430 94600

5 Panel Sanduic m2 27 1750 47250

6 Gaz per ngrohje lit 2154 90 1 93860

7 Alkol kg 40 120 4800

B Vaj antifritz kg 14 200 2800
u Qimento kv 1020 820 836400

10 Zgara metalike kg 1 808 75 1 35600

11 Pllaka qeramike m2 856 850 727600

12 Rrjete teli kg 2086 86 1 79396

13 Polisterol m3 49 752 36848

14 Ristela cop 300 257 77100

15 Tulla 10X20X25 cop 840 25 21000

16 Qimento e bardhe kg 1 500 16 24000

17 Fino kg 1 5500 16 248000

18 Tulla 25x12x14 cop 602 17 10234

19 Materiale elektrike leke I 697977 697977

20 Kolle kg 10525 24 252600

21 Gelqere e shuar kg 546 I 4914

22 Lende druri m3 7.2 28333 203997.6

23 Materiale hidraulike leke 1 229482 229482

24 Tel bari kg 715 90 64350

25 Gozhde kg 560 120 67200

26 Tulla 20x20x25 cop 3060 35 107100

27 Tulla 12x20x25 cop 1 069 25 26725

28 Boje vaji kg 584 '1093 63831 2

29 Ijengulla cop 4500 59 264600

30 Hekur kg 79768 78.0 6221904

31 Rula importi cop ? 14000.00 42000

32 Konstruksione metalike kg 2959 82.00 242638

33 Tuba inoksi cop 126 375.00 47250

hl



34 Nitrat kg 2726 3.42 9322.92

JJ Ure Kg 3500 48.0 168000

36 Superfosfat kg 1 500 2.55 3825

37 Dap 1 kg 2500 42.00 I 05000

3B Miser kg 1 000 35.00 35000

39 Miell kg 6370 50.00 31 8500

40 Hime kg 2500 9.00 22500

41 Ushqim lope kg 2000 42.50 85000

42 Pje te ndrysh.per Barin leke A
I 106303.00 1 06303

43 Tulla 9x14x32 cop 231 13 3003

44 Grafiato kg 12000 JJ.O 403200

45 Mete pune & leke 4 249781 249781

46 Skelari m2 2305 411 947355

47 Stuko kolor qese 170 544.5 92565

4B Depozita plastike cop 7 annn 63000

Shuma: 17950143

AI]MINISTRATORI Eksn.



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore

2013

udla
201 4-03-05

PER PERDAHM PERSONAL

(1) Numri Serial: J6g4O5j 1 8J3y404E

ll| ilt il]tI | il ilt ilililil ililil ||]ilt|] il]il ]l
J694051 1 8J3Y404E

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergegjesine time qe infbrmacioni i mesiperm eshte r plote dhe i sakte

Firma e Personit td tatueshem:

Kjo kopje e deklarat6s nuk mund td p6rdoret per te kryer pagesa nE bankE. Kjo kopje mund te perdoret vetdm per nevojat tuaja
personale. P€r td kryer pagesiln ju lutem te gjeneroni Flete Pages€n duke klikuar blrtonir-r "Gjenero Flete Pagese". P6r sqaritne t€
mdtejshnre ju lutern kontaktoni sh€rbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar vre nurnrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatirne.gov.al

(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J69405r 1 8J

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatucshem: ERGEN

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6)Adresa Komuna Karine PEQIN

(7) Numri Telefonit: Peqin, Drejtoria Rajonale Elbasan
LalmeroDr nese lnlQrmacronr l meslperm gsnreJo l plote ose ka norysnual

Te ardhurot dhe shpenTimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 73,502.989,00 73.502.989,00

(10/ll) Shpenzimet 71.251.760,00 71.251 .760,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme 1.010.575,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 2.251.229,00 3.261 .804,00

I7) Humbje e mbartur

l8) Fitimi i tatueshem neto (16-17)
3.261.804,00

L lo g tritj a e t alim Jit im it
(19) Tatim fitimi me shkallcn tatimore standarte 326.180,00

20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

2l) Tatim fitimi (19+20)
326.180,00

(22) Tatim fitimi ishtyre 0,00

(23) Parapagime
137.199,00

24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
239.716,0Q

25) Kerkcse per rimbursim
0,00

26) T atim fi timi i mbipaguar
50.735,00

27) Trtim fitimi i detyrueshem per tu paguar

i28) Denime / interesa per vonesa

:29) TOTALI PER TU PAGUAR
0,00



RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR

MBI AUDMMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2013)

ORTAKUTTEVETEMTE SHOQERISE *ERGEN' SHPK KARINE PEQIN

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkengjitura te shoqerise " Ergen " Shpk
Karine , Peqin , qe perfshin bilancin me 31 Dhjetor 2013,si dhe , pasqyrat e te
ardhurave dhe shpenzimeve , te ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe te
rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te politikave
kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese .

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standaftet Shqipetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit
te brendshem ne lidhje materiale , qofte nga mashtrime apo pasaktesira ; per
zgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve
kontabel qe jane te pershtatshme me rrethanat .

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia e jone eshte 'te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare
bazuar mbi auditimin tone .

Ne e kryem auditimin ne perputhje me Standartet Kombetare te Auditimit . Keto
standafte kerkojne qe ne te respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me qellim qe te perfitojme siguri te aresyeshme qe pasqyrat
financiare nuk kane gabime materiale

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerat dhe paraqitjen
ne pasqyrat financiare. Procedurat e pezgjedhura varen nga gjykimi i auditorit ,

perfshire dhe vleresimin e riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne
pasqyrat financiare , qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesirave . Ne lidhje
me pergatitjen dhe paraqiden e drejte te pasqyrave financiare , por jo per qellimin

e shprehjes se nje opinioni mbi efeKivitetin e kontrollit te brenshem te entitetit .

Nje auditim perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve

kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga

drejtuesit , si dhe vleresimin e paraqitjejes se pergjithshme te pasqyrave

financiare.

Ne besojme se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojne baza te aresyeshme
per dhenien e opinionit te auditimit .



Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte , pozicionin financiar te shoqerise "ERGEN " Shpk Karine,
Peqin me date 31 Dhjetor 2013 dhe per rezultaUn e aKivitetit te saj , ndryshimet
ne kapitalet e veta dhe rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur ne
kete date sipas Standarteve Shqipetare te Kontabilitetit.

Rugo "Q.Guronjoku " nr.9 Elboson.
Te1.242237, 06822 177 69

Elboson dote 20.03.2014



Subjekti "ERGEN,,SHPK

NIPT:J69405118J
Peqin

Peqin me me.2 4.06.2014

flu .:

RS-e-./y

Lenda:Dergim i vendimit te shoqerise per perdorimin e fitimit neto te
realizuar ne bilancin e vitit 2013

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE ELBASAII

Ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite
tregetare,, neni 81 pika 1 shkronja e nr.8438 date28.72.7998' 'Per Tatimin mbi
ardhurat,,ndryshuar me ligjin nr.9326 date 06.l2.2}}4,ndryshuar me ligjin
nr.10228 date 04.02.2010 Neni 33 pika 4.a dhe 4.b shoqeria "ERGEN,,shpk
Peqin me MPT J69405118J miratoirentltatet financiare te shoqerise per vitin
2013.

Subjekti"ERcEN,,shpk per vitin 2013 rezulton me fitim neto ne vleren
l.925.049leke.ku shoqeria ka vendosur ta mbaje te pa shperndare.

ADMINISTRATORI
qERQIZ


